
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

SANTA FE, 25 de Julio de 2017 

Expte. nº 878 285/17 

VISTAS estas actuaciones vinculadas con la elección de Consejeros representantes 
del Claustro Estudiantes ante el Consejo Directivo de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Título IV - del Régimen Político Electoral del Estatuto de la 
Universidad vigente, y en el Título IV del Anexo de la Ordenanza 01/13, como así también lo 
aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamentos, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Convocar a elecciones de Consejeros representantes del Claustro 
Estudiantes ante el Consejo Directivo de esta Facultad. 

ARTICULO 2°.- Establecer, para la realización de los mencionados comicios, el siguiente 
cronograma electoral: 

Convocatoria a Elecciones: 25 Julio de 2017 

Constitución Junta Electoral: 27 de Julio de 2017 

Exhibición del Padrón: Desde el 22 al 24 de agosto de 2017 hasta las 20 hs, en lugar visible. 

Impugnación al Padrón: Del 25 al 28 de agosto hasta las 20 hs. 

Resolución de las impugnaciones: 29 de agosto de 2017 

Presentación de Listas: 30 de agosto de 2017 hasta las 20 hs. 

Impugnación de Listas: 31 de agosto de 2017 hasta las 20 hs. 

Resolución de impugnaciones de Listas: 1° de septiembre de 2017. 

Oficialización de Listas: 4 de septiembre de 2017. 

Presentación de Boletas: 5 de septiembre de 2017 hasta las 20 hs. 

Impugnación de Boletas: 6 de septiembre de 2017 hasta las 20 hs. 

Resolución de impugnación de Boletas: 7 de septiembre de 2017. 

Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 



111 

Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

-2-

Expte. nº 878285 
Resolución "CD" 388/17 

Cierre de difusión proselitista: 15 de septiembre de 2017 a las 20 hs. 

Fecha Realización Comicios: 19 y 20 de septiembre de 2017 de 8 a 18:00 hs. 

Escrutinio y proclamación de los consejeros electos: 20 de septiembre de 2017, a partir de las 18:30 hs. 

ARTICULO 3º.- Designar como integrantes de la Junta Electoral que entenderá en las 
elecciones de Consejeros representantes del Claustro Estudiantes, a los siguientes docentes: 

Titulares 

lng. Adrián BOLLA TI 
lng. Nora PRATTA 
Dr. Eduardo MIRÓ 

Suplentes 

Dr. Ricardo TOLEDANO 
Mg. Leticia ARCUSÍN 
Dr. Carlos GARRARA 

ARTICULO 4º.- Dejar establecido que en la Junta Electoral de referencia, el Señor Decano 
delegará la presidencia en el lng. Adrián BOLLATI de conformidad a lo establecido en el artículo 
40º del Anexo de la Ordenanza nº 01/13. 

ARTICULO 5º.- Establecer para la elección a que se alude en el artículo 1 º de la presente, la 
Mesa receptora de votos con las siguientes autoridades: 

Presidente Titular: In. Adrián BOLLATI 

Presidente Suplente: lng. Nora PRATTA 

ARTICULO 6°.- Inscríbase, comuníquese, dése a difusión y resérvese. 

RESOLUCION "CD" nº 388 

jcm 

Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 


